
1 
 

Č. 65 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 22. 2. 2017 v radní místnosti budovy radnice. 
 

 
 

Přítomni:  Mgr. Kůs Ivan, starosta 
Ing. Mišina Michal, místostarosta  
Ing. Endrlová Šárka přítomna do hlasování o usnesení č. 92 
Mgr. Chlumská Eva  
MUDr. Pěničková Dagmar  
Štěpánek Josef 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
Mgr. Fraňová Ildikó, právnička KT 
 
 

Omluveni:   Ing. Endrlová Šárka nepřítomna od hlasování o usnesení č. 93 
Ing. Randa Vratislav  

 
 

Ověřovatel zápisu: MUDr. Pěničková Dagmar 
 
Zapisovatelka:   Benáková Kamila 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil ve 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
V úvodu informoval o termínu konání příští schůze rady města dne 8. 3. 2017 od 14 hodin 
v zasedací místnosti rady města a poté se od 17 hodin bude konat pracovní jednání 
zastupitelstva města v zasedací místnosti městského úřadu.  
 
Dále Mgr. Kůs informoval, že se zúčastnil setkání nového vedení Krajského úřadu Středočeského 
kraje se starosty Středočeského kraje, které se konalo dne 21. 2. 2017. 
 
Uvedl, že se společně s místostarostou setkají s hejtmankou Středočeského kraje Ing. Jaroslavou 
Pokornou Jermanovou dne 27. 2. 2017.  
 
Mgr. Kůs vyzval radní k návrhu termínu schůzky ohledně strategie kultury. Předběžně byl 
navržen termín 16. 3. 2017 od 10 hodin. 
 
Dále seznámil radní s volným návrhem Vyhodnocení žádostí podaných do dotačního programu 
„Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2017“, který bude předložen na 
zasedání zastupitelstva města dne 13. 3. 2017. 
Uvedl, že odbor školství a volnočasových aktivit prověřil věcnou správnost a úplnost svého 
dosavadního postupu při zpracování návrhu na vyhodnocení žádostí podaných do dotačního 
programu. Nezjistil žádné pochybení. 
 



2 
 

Usnesení: č. 69/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí, že odbor školství a volnočasových aktivit prověřil věcnou 
správnost a úplnost svého dosavadního postupu při zpracování návrhu na vyhodnocení žádostí 
podaných do dotačního programu „Poskytování dotací na kulturní činnost ve městě Beroun 
v roce 2017“ a nezjistil žádné pochybení.  
Rada města Beroun souhlasí s tím, aby návrh na poskytnutí dotací byl předložen Zastupitelstvu 
města Beroun dne 13.3.2017, bez věcných změn, oproti návrhu předloženému zastupitelstvu 
města dne 8.2.2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Informace o plnění usnesení rady města 

4)  
Návrh II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2017 
(Rozpočtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2017) 

5)  Komunitní plánování sociálních služeb v Berouně v roce 2016 

6)  Informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok 2016 

7)  
Poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému 
spolku Beroun  

8)  
Poskytnutí finančního příspěvku (dotace) – ZO ČSOP ROKYCANY – projekt  
„Zajištění péče o nalezené zraněné živočichy v katastru podporovatele“,  
místo realizace Záchranná stanice živočichů Rokycany 

9)  
Návrh smlouvy o spolupráci SOŠ a SOU Beroun – Hlinky, Okružní 1404  
a města Beroun při projektu s názvem Řemeslo má zlaté dno 

10)  
Žádost o povolení výjimek z počtu žáků ve třídách pro Základní školu, Beroun – Závodí, 
Komenského 249 pro školní rok 2017/2018 

11)  
Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku právních subjektů ve školství 
za rok 2016 

12)  Žádost o dotaci spolku Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Beroun -Závodí 

13)  Nakládání s majetkem města 

1.  Bezúplatný převod stavby SO 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská-Vrchlického 

2.  Prodej bytové jednotky č 184/10 v domě čp. 184, Plzeňská ulice, Beroun-Město 

3.  Výpůjčka pozemků – lokalita na Podole 

4.  Ukončení smlouvy o nájmu ev. č. 0012/2010/NAJ/MM – Levný nákup s.r.o. 

5.  Pronájem pozemku 300 v k.ú. Beroun, jehož součástí je stavba Beroun-Zdejcina, č.p. 7 

6.  Pronájem částí pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun 



3 
 

7.  Jednání Komise bytové Rady města Beroun dne 1. 2. 2017 

8.  Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku – Středočeský kraj 

14)  Zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro územní plán, konaného dne 14. 2. 2017 

15)  
Návrh na vydání Územního plánu Beroun s jeho odůvodněním v souladu  
s § 54 stavebního zákona 

16)  Zápis č. 5/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 7.12.2016 

17)  Žádost o povolení výjimky na hudební produkci v Kempu Beroun 

18)  Přezkoumání hospodaření města za rok 2016 

19)  Změna vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016 

20)  Program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 13.3.2017 

21)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

22)  Závěr 

 
Navržený program schůze rady města byl schválen. 
 
Usnesení: č. 70/2017 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 22. 2. 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

3) Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení RM 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informaci přednesl starosta Mgr. Kůs. 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy. 
Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí. 
 
 

4) Návrh II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2017 
(Rozpočtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2017) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byli k projednání bodu 4) přizváni Bc. Šimon, předseda finančního výboru  
a Ing. Maršíková, vedoucí finančního odboru. 
 
Volným návrhem provedla Ing. Maršíková. 
Ing. Maršíková předložila žádost ředitele Mgr. Součka ze Základní školy Jungmannova, který žádá 
o převedení akce „Asfaltový povrch v zadním traktu dvora – 1. etapa“, jako účelový příspěvek. 
Z důvodu sladění časového harmonogramu všech prázdninových akcí, si tuto akci bude zajišťovat 
sám. Vyúčtování akce předloží odboru majetku a investic. 
Přebytek peněžních prostředků z roku 2016 je zapojen do Návrhu II. úpravy rozpočtu roku 2017.  
Bude použit na krytí investičních výdajů a dále na navýšení fondu rezerv a rozvoje.  
 



4 
 

Mgr. Kůs doplnil, že tyto prostředky mohou být čerpány na pokrytí spoluúčastí, například na 
školky. 
Bc. Šimon uvedl, že dne 1. 3. 2017 se bude konat zasedání finančního výboru, kde by již mohli  
mít konkrétnější informace ohledně navýšení příspěvku na MHD. Ocenil přitom nový způsob 
projednávání návrhů rozpočtu a jeho změn v tzv. rozšířeném vedení města. 
MUDr. Pěničková vznesla dotaz ohledně příjmů z nových cykloboxů. 
Mgr. Kůs doplnil, že se uvidí, jaký bude o cykloboxy zájem.  
Ocenil práci finančního odboru při přípravě Návrhu zejména rozpracovanost položek,  
která umožňuje lepší orientaci zastupitelů atd.  
 
Usnesení: č. 71/2017 
Rada města Beroun souhlasí s Návrhem II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2017 
(Rozpočtového opatření města Beroun č. 2 na rok 2017) a doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun schválit Návrh II. úpravy rozpočtu města Beroun na rok 2017(Rozpočtového opatření 
města Beroun č. 2 na rok 2017) v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Komunitní plánování sociálních služeb v Berouně v roce 20167 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 5) a 6) přizvána Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví. 
Volným návrhem provedla Bc. Marková. 
Cílem komunitního plánování je zlepšit nabídku, dostupnost a kvalitu poskytovaných sociálních 
služeb a odpovídajícím způsobem také zlepšit informovanost občanů. Město Beroun podporuje 
činnost sociálních služeb i návazných programů v sociálně – zdravotní oblasti prostřednictvím 
individuálních dotací. 
Mgr. Kůs se dotázal na stavebně – technické zabezpečení ohledně bezbariérovosti. 
Bc. Marková odpověděla, že proběhne schůzka s odborem majetku a investic, na které dají 
dohromady možnosti dostupnosti jednotlivých objektů a tras.  
 
Usnesení: č. 72/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o komunitním plánování sociálních služeb města 
Beroun v roce 2016 a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 73/2017 
Rada města Beroun schvaluje Akční plán komunitního plánování sociálních služeb na rok 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok 2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedla Bc. Marková. 
Na začátku roku 2016 byl vypracován Plán prevence kriminality na období 2016 – 2020 a Program 
prevence kriminality na rok 2016. Součástí programu jsou jednotlivé projekty v oblasti prevence 
kriminality, které byly realizovány.  
Bc. Marková krátce pohovořila o jednotlivých projektech. 
 
 



5 
 

Usnesení: č. 74/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí informaci o prevenci kriminality města Beroun v roce 2016  
a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7) Poskytnutí dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku 
Beroun (dále také „ČMMJ, z.s., OMS Beroun“) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 7) a 8) přizvána RNDr. Ciroková, vedoucí odboru 
životního prostředí.  
 
Volným návrhem provedla RNDr. Ciroková. 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Beroun požádal o poskytnutí 
dotace na přehlídku trofejí a soutěž pro děti a mládež „Zlatá srnčí trofej“. 
Spolek žádal o tuto dotaci i v minulém roce, přičemž byly splněny podmínky, které byly 
předmětem uzavřené veřejnoprávní smlouvy. 
 
Usnesení: č. 75/2017 
Rada města Beroun souhlasí s  poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 7 000,- Kč 
z rozpočtu města Beroun - Fondu životního prostředí – běžné výdaje – ekovýchova, příjemci 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Beroun, se sídlem  
Na Dražkách 328, 266 80 Beroun, IČ: 67777023, na konání chovatelské přehlídky trofejí a soutěže 
pro děti a mládež „Zlatá srnčí trofej“, které pořádá tento spolek v roce 2017 a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8) Poskytnutí finančního příspěvku (dotace) – ZO ČSOP ROKYCANY – projekt „Zajištění péče  
o nalezené zraněné živočichy v katastru podporovatele“, místo realizace Záchranná stanice 
živočichů Rokycany 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedla RNDr. Ciroková. 
ZO ČSOP ROKYCANY, záchranná stanice pro zraněné a handicapované živočichy požádala  
o poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Zajištění péče o nalezené zraněné živočichy 
v katastru podporovatele“, s místem realizace Záchranná stanice živočichů Rokycany.  
Záchranná stanice je zapojena do projektu „Národní síť záchranných stanic“ a zajišťuje služby  
mj. ve správním obvodu města Beroun. 
 
Usnesení: č. 76/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 10 000,- Kč 
z rozpočtu města Beroun - Fondu životního prostředí – běžné výdaje – ekovýchova, příjemci ZO 
ČSOP ROKYCANY, se sídlem Švermova 748, Nové Město, 337 01 Rokycany, IČ: 00113239,  
na projekt „Zajištění péče o nalezené zraněné živočichy v katastru podporovatele“, s místem 
realizace Záchranná stanice živočichů Rokycany, v roce 2017 a s uzavřením veřejnoprávní  
 
smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



6 
 

9) Návrh smlouvy o spolupráci SOŠ a SOU Beroun – Hlinky, Okružní 1404 a města Beroun při 
projektu s názvem Řemeslo má zlaté dno 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 9) až 12) přizvána pí Zálomová, zástupkyně vedoucí 
odboru školství a volnočasových aktivit.  
 
Volným návrhem provedla pí. Zálomová. 
Tak jako v uplynulých letech bude i letos realizován projekt Řemeslo má zlaté dno, který je určen 
pro žáky 8. ročníků základních škol v Berouně. Žáci mají možnost při těchto projektových dnech 
navštívit výukové dílny školy, kde se na své povolání připravují budoucí absolventi této školy  
a zároveň si vše také vyzkoušet. 
Pí. Zálomová doplnila, že cílem projektu je zvýšení zájmu žáků ZŠ o řemesla. 

  
Usnesení: č. 77/2017 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci mezi Střední odbornou školou  
a Středním odborným učilištěm, Beroun – Hlinky, Okružní 1404, se sídlem Okružní 1404, 266 73 
Beroun a městem Beroun při projektu Řemeslo má zlaté dno a s finančním příspěvkem ve výši  
4 500,- Kč na materiálové náklady projektu z položky Příspěvek na mimořádné akce škol. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10) Žádost o povolení výjimek z počtu žáků ve třídách pro Základní školu, Beroun – Závodí, 
Komenského 249 pro školní rok 2017/2018 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedla pí. Zálomová. 
Základní škola, Beroun – Závodí, Komenského 249 požádala o povolení výjimek z počtu žáků  
pro školní rok 2017/2017 pro budoucí šesté třídy z 30 žáků na počet 34 žáků ve třídě.  
Dále škola požádala o udělení výjimky z počtu žáků v budoucí 5. třídě na 33 žáků a v budoucí  
7. B třídě na 31 žáků. 
Poté proběhla krátká diskuse ohledně nárůstu počtu žáků na základních školách a problému s 
volnými kapacitami. 
Diskuse se zúčastnili Mgr. Kůs, Ing. Mišina, Mgr. Chlumská a Ing. Endrlová. 
 
Usnesení: č. 78/2017 
1. Rada města Beroun povoluje výjimku z počtu žáků na školní rok 2017/2018 pro Základní 

školu, Beroun – Závodí, Komenského 249 ve dvou budoucích šestých třídách na 34 žáků  
ve třídě podle předloženého návrhu. 

2. Rada města Beroun povoluje výjimku z počtu žáků na školní rok 2017/2018 pro Základní 
školu, Beroun – Závodí, Komenského 249 v budoucí 5. třídě na 33 žáků a v budoucí 7. B třídě 
na 31 žáků ve třídě podle předloženého návrhu. 

- 5 pro, 1 proti, 0 se zdržel 
 
 

11) Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku právních subjektů ve školství  
za rok 2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedla pí. Zálomová. 
Je předkládán návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku právních subjektů  
- příspěvkových organizací ZŠ a MŠ města Beroun. 



7 
 

Příspěvkové organizace mohou zlepšený hospodářský výsledek přidělit do fondu rezervního 
nebo do fondu odměn. Investiční fond je tvořen převody z rezervního fondu ve výši povolené 
zřizovatelem na základě žádosti příspěvkové organizace.   
Mgr. Kůs se dotázal, jakým způsobem tyto příspěvkové organizace čerpají z fondů. 
Pí. Zálomová odpověděla, že je čerpáno na základě rozhodnutí zřizovatele. 
Poté proběhla krátká diskuse ohledně tvorby a výše fondu odměn, který je na některých ZŠ 
(např. 2. ZŠ a MŠ) nepřiměřeně vysoký.  
Diskuse se zúčastnili Mgr. Kůs, Mgr. Chlumská a pí. Zálomová. 
Mgr. Kůs navrhl stáhnout návrh z programu a nový návrh předložit až po jednání starosty 
s ředitelem Mgr. Heroldem. Radní s návrhem souhlasili. 
 
Volný návrh byl stažen z programu schůze rady města. 
 
 

12) Žádost o dotaci spolku Pionýr, z. s. - Pionýrské skupiny Beroun – Závodí 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volným návrhem provedla pí. Zálomová. 
Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Beroun – Závodí, požádal o dotaci na zajištění programu pro děti 
na dva zimní tábory na horách, které se uskuteční v době jarních prázdnin. 
 
Usnesení: č. 79/2017 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000 Kč Pionýru, z. s. - Pionýrské 
skupině Beroun - Závodí, IČ: 47559535, se sídlem Slapská 1499, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 
z rozpočtové položky 3555 34 29 Dotace zájmovým organizacím, na částečné pokrytí finančních 
nákladů určených na zajištění programu pro děti na dva zimní tábory v termínu 4. – 11. 3. 2017 
v Horním Maršově a v Horní Sytové a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 
- 5 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
 
 

13) Nakládání s majetkem města 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byl k projednání bodu 13) Nakládání s majetkem města přizván Ing. Ureš, 
vedoucí Odboru majetku a investic, který přednesl důvodové zprávy k předkládaným návrhům. 
 
1. Bezúplatný převod stavby SO 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská-Vrchlického 

 
Stavbu SO 14-18-03 Beroun vybudovala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. 
Jedná se o úpravu křižovatky Pražská - Vrchlického v rámci projektu „Rekonstrukce trati Praha 
Smíchov – Rudná u Prahy – Beroun“. 

 
Usnesení: č. 80/2017 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným 
převodem stavby SO 14-18-03 Beroun, úprava křižovatky Pražská – Vrchlického, umístěné  
na pozemcích p.č. 2344, p.č. 22515/2, p.č. 2193/2, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Praha 1-Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 do vlastnictví města Beroun a s uzavřením smlouvy  
o bezúplatném převodu, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 



8 
 

2. Prodej bytové jednotky č 184/10 v domě čp. 184, Plzeňská ulice, Beroun-Město 
 
Ing. Ureš vysvětlil, že se jedná o letitý spor ve věci před lety nevyužitého předkupního práva 
k bytu č. 184/10 a vlastnictví bytu. O podmínkách prodeje bytu rozhodlo zastupitelstvo města 
svým usnesením č. 135/2016, ze dne 19.12.2016. 
 
Usnesení: č. 81/2017 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem bytové 
jednotky č. 184/10 v domě čp. 184 na parcele st. 572/1, v k.ú. Beroun s podílem o velikosti 
51/812 na společných částech budovy čp. 184 a na pozemku st. 572/1, v  k.ú. Beroun, formou 
předkupního práva dle § 1187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nájemci bytové 
jednotky panu E. P., bytem Beroun – Město za celkovou kupní cenu 244.275,- Kč a 
s uzavřením kupní smlouvy, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Výpůjčka pozemků v k.ú. Beroun – lokalita na Podole  
 
Společnost Golden Arc a.s. požádala o vypůjčení pozemků, za účelem provedení terénních 
úprav v lokalitě Na Podole – vyčištění pozemků od náletových dřevin a úprava nivelity 
pozemků. 
Ing. Ureš doplnil, že je výpůjčka požadována nejpozději do 30. 4. 2018. 
Ing. Mišina uvedl, že v současné době je na část pozemku p.č. 161/25 a na pozemek  
p.č. 820/25 uzavřena smlouva o nájmu, a že odbor majetku a investic oslovil nájemce 
s návrhem na ukončení smlouvy o nájmu dohodou. 
 
Usnesení: č. 82/2017 
Rada města Beroun souhlasí s výpůjčkou pozemků st. 2228, p.č. 161/24, p.č. 161/25,  
p.č. 161/26, p.č. 161/27, p.č. 161/30, p.č. 161/31, p.č. 162/15, p.č. 820/25, p.č. 847/14,  
p.č. 849/42, p.č. 849/52, p.č. 2375/1, p.č. 2375/2, p.č. 2375/4, p.č. 2375/5, p.č. 2376/1,  
p.č. 2376/5, p.č. 2376/7, vše v k.ú. Beroun společnosti Golden Arc a.s., IČ: 03333302,  
se sídlem Politických vězňů 183/8, Beroun-Město, 266 01 Beroun a s uzavřením smlouvy  
o výpůjčce v předloženém znění.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 83/2017 
Rada města Beroun souhlasí s vypovězením smlouvy o nájmu ev. č. 0219/2013/NAJ/OMI  
na pronájem části pozemku p.č. 161/25 a pozemku p.č. 820/25, oba v k.ú. Beroun, uzavřené 
s panem K. Č., bytem Beroun-Město a pověřuje místostarostu města, aby jednal s nájemcem 
o dřívějším ukončení této smlouvy dohodou.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

4. Ukončení smlouvy o nájmu ev. č. 0012/2010/NAJ/MM – Levný nákup s.r.o. 
 
Ing. Ureš vysvětlil, že jednatelka společnosti Levný nákup s.r.o. pí F. požádala  
o ukončení smlouvy o nájmu na pronájem prodejního stánku, umístěného na autobusové 
zastávce U Černého koně směr na Prahu. 
Mgr. Kůs doporučil Ing. Urešovi předložit návrh na další využití stánku. 
 
Usnesení: č. 84/2017 
Rada města Beroun souhlasí s ukončením smlouvy o nájmu ev. č. 0012/2010/NAJ/MM  
na pronájem prodejního stánku, umístěného na pozemku p.č. 60/1 v k.ú. Beroun  



9 
 

se společností LEVNÝ NÁKUP s.r.o., IČ: 24216020, se sídlem Kahovská 1705/4, Chodov,  
149 00 Praha 4 a to dohodou k 28.2.2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Pronájem pozemku 300 v k.ú. Zdejcina, jehož součástí je stavba Beroun-Zdejcina, č.p. 7 
 
Ing. Ureš uvedl, že spolek Naše Zdejcina, z.s. požádal o převod pozemku 166 v k.ú. Zdejcina  
a dále požádal o pronájem části objektu č.p. 7 na Zdejcině. Porada k majetku doporučila 
nepřevádět pozemek 166 z důvodu, že na tento prostor by měla být zpracována studie 
 – projekt návsi. Veřejné prostranství by mělo být v majetku města a sloužit široké veřejnosti. 
Dále Porada k majetku doporučila pronajmout celý objekt č.p. 7, který je součástí pozemku 
300 v k.ú. Zdejcina za cenu 1000,- Kč/rok. 
Mgr. Kůs uvedl, že se zúčastnil jednání s představiteli spolku, kde se řešily návrhy na využití 
předmětného pozemku a objektu. 
 
Usnesení: č. 85/2017 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout pozemek 300  
v k.ú. Zdejcina, jehož součástí je stavba Beroun-Zdejcina, č.p. 7. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Pronájem částí pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun 
 
Ing. Ureš uvedl, že zveřejnění záměru pronájmu pozemku 581/1 v k.ú. Beroun se týká 
pozemku pod dálničním mostem, na kterém stojí demontovatelné garáže ve vlastnictví 
fyzických osob. Vlastníkům garáží skončila platnost smluv.  
 
Usnesení: č. 86/2017 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru pronajmout části pozemku p.č. 581/1 
v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu. Na předmětných částech pozemku jsou umístěny 
garáže ve vlastnictví jiných vlastníků.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7. Jednání Komise bytové Rady města Beroun dne 1. 2. 2017 
 
Jednání komise bytové proběhlo dne 1. 2. 2017. 
Mgr. Kůs upozornil v zápisu na usnesení k bodu 3 – Posouzení nových a urgovaných žádostí o 
pronájmu bytu a k bodu 5 – Různé – Plán práce komise bytové pro rok 2017. 
 
Usnesení: č. 87/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí předložené nové a urgované žádosti o nájem bytu  
ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise bytové Rady města Beroun. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení: č. 88/2017 
Rada města Beroun schvaluje Plán práce komise bytové pro rok 2017 v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 



10 
 

Usnesení: č. 89/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č.1/2017 ze zasedání komise bytové, konaného 
dne 1.2.2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8. Smlouva o možnosti provést stavbu na cizím pozemku – Středočeský kraj 
 
Smlouva se týká akce „II/605 a III/2365 Beroun – rekonstrukce silnic“, kterou provede 
Středočeský kraj. 
Mgr. Kůs se dotázal, v jaké fázi je smlouva o spolupráci mezi Městem Beroun, Městem Králův 
Dvůr a Středočeským krajem. 
Ing. Ureš odpověděl, že smlouva je nyní na Středočeském kraji z důvodu úpravy drobných 
chyb. 
Mgr. Kůs požádal, aby odbor majetku a investic předložil harmonogram, jak bude stavba 
probíhat. 
 
Usnesení: č. 90/2017 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením smlouvy 
o možnosti provést stavbu na cizím pozemku, která se týká stavby „II/605 a III/2365 Beroun  
– rekonstrukce silnic“, mezi městem Beroun a Středočeským krajem, IČ: 70891095, DIČ: 
CZ70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 21, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

14) Zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro územní plán, konaného dne 14. 2. 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 14) a 15) přizvána Ing. arch. Vilhelmová, vedoucí odboru 
územního plánování a regionálního rozvoje. 
 
Zápisem ze zasedání komise pro územní plán, konaného dne 14. 2. 2017 provedla  
Ing. arch. Vilhelmová.  
 
Usnesení: č. 91/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2017 ze zasedání komise pro územní plán, 
konaného dne 14.2.2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

15) Návrh na vydání Územního plánu Beroun s jeho odůvodněním v souladu s § 54 stavebního 
zákona 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ing. arch. Vilhelmová uvedla, že návrh na pořízení územního plánu schválila rada města a 
následně zastupitelstvo města již v roce 2010. Návrh zadání byl vystaven k veřejnému nahlédnutí 
a projednán s dotčenými orgány. Koncept byl projednán s dotčenými orgány a s veřejností. 
Návrh byl předán v roce 2012 pořizovateli. Tímto byly splněny všechny podmínky pro možnost 
čerpání dotace na zpracování územního plánu.  
Ing. Vilhelmová poté ještě krátce pohovořila, jaké další kroky ještě následovaly k vyhotovení  
územního plánu.  
 



11 
 

Poté ještě proběhla krátká diskuse ohledně nového územního plánu, které se zúčastnili 
Mgr. Kůs, Ing. Endrlová, Ing. arch. Vilhelmová. 
 
Usnesení: č. 92/2017 
Rada města Beroun po projednání doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s vydáním 
Územního plánu Beroun.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
------------------------------------------- 

Ing. Šárka Endrlová se omluvila a opustila schůzi rady města v 16:00 hodin. 
------------------------------------------- 

 
16) Zápis č. 5/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného dne 7.12.2016 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zápisem ze zasedání komise dopravy konané dne 7. 12. 2016 provedl Mgr. Kůs.  
Mgr. Kůs opakovaně upozornil, tajemníka MěÚ že není vhodné, aby předseda komise byl též 
ověřovatelem zápisu. 
 
Usnesení: č. 93/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 5/2016 ze zasedání komise dopravy, konaného  
dne 7.12.2016. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

17) Žádost o povolení výjimky na hudební produkci v Kempu Beroun 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodu 17) přizvána Ing. Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka. 
 
Ing. Slivková uvedla, že KLUB VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL 2000 BEROUN požádal  
o výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, k zajištění veřejného pořádku, pro vystoupení 
skupiny KEKS, které se bude konat dne 9. 6. 2017 v Kempu Beroun.  
 
Usnesení: č. 94/2017 
Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v  platném znění, 
KLUBU VOJENSKÝCH HISTORICKÝCH VOZIDEL 2000 BEROUN, IČ: 70856559, se sídlem Ke Kosovu 
33, Beroun-Jarov, 266 01 Beroun, dne 9. 6. 2017 od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro vystoupení 
hudební skupiny KEKS v  Kempu Beroun, ul. Na Hrázi, Beroun-Závodí. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

18) Přezkoumání hospodaření města za rok 2016  
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Důvodovou zprávu přednesl tajemník Ing. Chalupecký.  
Ing. Chalupecký uvedl, že přezkoumání hospodaření města Beroun provádí již od roku 2002 
auditorská společnost TOP AUDIT BOHEMIA a.s. Spolupráce s touto společností je velmi dobrá. 
 
Usnesení: č. 95/2017 



12 
 

Rada města Beroun rozhoduje zadat přezkoumání hospodaření města Beroun za rok 2016 
auditorovi a souhlasí s uzavřením Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření s  auditorskou 
společností TOP AUDIT BOHEMIA a.s., IČ: 26029057, se sídlem Vřesovická 429/5, Praha 5,  
PSČ 155 21, v předloženém znění, za celkovou cenu 100.000,- Kč vč. DPH. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

19) Změna vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Důvodovou zprávu přednesl tajemník Ing. Chalupecký.  
Změny ve vnitřní směrnici navazují na novou právní úpravu zákona o zadávání veřejných 
zakázek. 
 
Usnesení: č. 96/2017 
Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 k Vnitřní směrnici  
pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, v předloženém znění. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

20) Program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 13.3.2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.   
Mgr. Kůs seznámil přítomné s navrženým programem zasedání zastupitelstva města Beroun 
dne 13. 3. 2017. 
 
Usnesení: č. 97/2017 
Rada města Beroun schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat v pondělí dne 13. března 2017 od 15.00 hodin v kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, 
Beroun-Město. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

21) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informace starosty Mgr. Kůse: 
 

 Berounská sportovní a.s. – proběhlo jednání ohledně vzniku společnosti. 
 

 Aktualizace seznamu prioritních investičních akcí města – případné náměty předložit  
do konce dubna. 

 

 Skládka Lištice – informace o současném stavu věci a zpřístupnění pozemků. 
 

 Městská policie – dne 23. 2. 2017 proběhne jednání u Okresního soudu Beroun. 
 

 Veřejná služba – informace o proběhlém jednání se zástupci vedení města, Farní charity  
a Úřadu práce.  

 



13 
 

 Výběrové řízení – bude vypsáno výběrové řízení na uvolněné místo vedoucí odboru školství  
a volnočasových aktivit.   
 
 

Informace místostarosty Ing. Mišiny: 
 

 Technické služby Beroun s.r.o. – jednání s p. Žurkem ohledně Kempu a správy trhů. 
 

 Parkovací automaty – nutnost modernizace stávajících parkovacích automatů, prodloužení 
smlouvy o pronájmu o 2 roky.  

 

 Problematika graffiti – platí stále peněžitá odměna za oznámení vandalismu. 
 

 Studie životního prostředí – bude vypracována studie ŽP a bude zde zapracována smogová 
situace a hluk. 

 
 

22) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 16.30 hodin.  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
Ověřila:  
 
 
Zapsala: 
 
 
V Berouně dne 27. 2. 2017 


